DPE ez

DEFENSORIA PUBLICA
DO ESTADO DO PARANA

()
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PARANA
CONCURSO PUBLICO N° 01/2024

EDITAL N° 35/2025 — RETIFICAGAO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PUBLICO

O Defensor Publico-Geral, em conformidade com o Edital de Abertura n°® 01/2024 e suas alteragoes, torna
publico o presente Edital para divulgar a retificagdo do Anexo | do Edital n® 34/2025, fazendo constar em sua
lista apenas os candidatos que obtiveram as notas necessarias para aprovagado na Ampla Concorréncia.

Curitiba, 10 de julho de 2025.

Assinado de forma digital por

MATHEUS CAVALCANTI
MATHEUS. CAVALCANTI 1\ 107:36017838865
MUNHOZ:36017838865 pados: 2025.07.10 18:39:17

-03'00'
Matheus Cavalcanti Munhoz

Presidente da Banca Examinadora do V Concurso Publico de Provas e Titulos
Defensor Publico-Geral do Estado do Parana

(oncursos Executora: FUNDATEC — Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre — RS
Funaﬂtec Informagdes: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51
e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

-----



funbatec

Nome

Luis Renan Coletti

Luiza Oliveira Bengtsson

Gabriel Tanaka Paraiso

Caroline Rocha Delmonico

Ana Luisa Sevegnani

Italo Viegas da Silva

Alyson Sanches Paulini

Alexandra Rodrigues Villela Pedras
Alessandra Benin

Luana Mariani de Aguiar Furtado
Ana Carla Pessin de Souza

Camila Oliveira do Valle

Ana Luisa Fiorett Reis

Camila Fonseca da Cunha

Luiz Fernando Utasi Araujo

Maria Julia Paschoal Minto
Thamires Oliveira Nascimento
Thyago Vargas Ferreira

Fernanda Buentes dos Santos Almeida
Giovanna Jurach Lunardi

Lia Rodrigues Fontoura

Julio Ferraz Carneiro Ledo Lacerda
Yasmin Lemgruber Venancio
Amanda Caroline Soares

Beatriz Zapelini

Murilo Velludo Ferreira

Renan Soares Macao

Mayara Saldanha Cezar Guimaraes Caldas

DPE/PR - Defensoria Publica do Estado do Parana

(Concurso Publico n° 01/2024)

Anexo | - Ampla Concorréncia

1 - Defensor Publico - Substituto

Inscrigao

87801969361-6
87801964630-1
87801998703-6
87801967716-1
87801996477-9
87801028154-4
87801952843-6
87801010181-2
87801019346-1
878019687334
87801961367-5
87801998975-8
87801966921-8
87801946813-1
87801010062-9
87801945332-5
87801950175-7
87801974710-8
87801995619-8
87801962137-2
87801945662-1
87801023804-2
87801010987-0
87801996202-7
87801967222-3
87801948971-0
87801031001-7

87801962913-4

Cota
Nota Classificacdo Pessoa Cota Pessoa
Final Final com Afrodescendente
Deficiéncia
285,01 1 Nao Nado
256,87 2 Nao Nao
251,08 3 N&o N&o
250,88 4 N&o N&o
249,54 5 N&o N&o
249,49 6 Nao N&o
245,90 7 Nao Nao
242,21 8 Nao Nao
242,16 9 Nao Nado
241,70 10 Nao Nao
241,19 11 Nao N&o
240,48 12 Nao N&o
240,26 13 N&o N&o
239,98 14 Nao N&o
239,81 15 Nao Nao
239,51 16 Nao Nao
238,78 17 Nado Nao
238,06 18 Nao Nao
237,66 19 N&o N&o
237,03 20 N&o N&o
236,41 21 Nao Nao
236,38 22 Nao N&o
234,68 23 Nao Nao
234,55 24 N&o N&o
233,65 25 Nado Nao
232,61 26 N&o N&o
231,36 27 Nao Nao
231,16 28 Nao N&o

Cota
Pessoa
Indigena

Nao
Ndo
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
N&o

Nao

Cota Pessoa
Transgénero

Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
Nao
N&o

Nao



Nome

Ana Thereza Barbosa de Souza
Gabriela Vargas Cunda

Maria Luiza Bortoloto Morata
Ana Paula Dalavia Von Borowski
Beatriz Figueira Costa Ferreira
Pedro César Vieira Camillo

Anna Beatriz Espinola de Souza Almeida
Aranha

Lara Theresa Medeiros Costa Nogueira
Marques

Luisa Nami Godoy* (sub judice)
Tatiana Luiza Soares Ribeiro

Tayla de Souza Pires

Lais Soares Monteiro

Larissa Leticia Pereira Silva

Filipe Tancredo de Oliveira

Joao Paulo Teixeira Mendes

Fabio Figueira Nobrega

Marta Schwanck Fernandes

Marianna Pimentel de Andrades Todt
Natalia Carvalho Stipp

Euclides Cesar Junior

Felipe Augusto Alcantara Monteiro Travia
Alexandre dos Santos Carvalho
Tatiane Souza Cancian

Vinicius Lessa Costa

Gabriela Assumpgdo Pinheiro Machado
Livia Batista Sales Carneiro

Ludmilla Silva Cordeiro

Thalles Furtado Leba

André Henrique Izidoro da Silva
Fernanda Louise Lachowski

Julia Bernardes

Isabela Maria Lopes Bolotti
Schayanne Pereira da Costa

Leticia Bittencourt Peixoto

Bruna de Bem Esteves

José Ribeiro dos Santos Neto

Julia Lattouf de Almeida* (sub judice)

Artur Capparelli Silveira de Faria

Inscricao

87801987878-9
87801990354-7
87801015175-6
87801944484-7
87801990680-3

87801014658-0

87801021864-9

87801945602-2

878019857376
87801016454-8
87801993107-0
87801996513-7
87801033300-1
87801945232-8
87801000964-9
87801986636-5
87801961908-0
87801012927-4
87801038700-2
87801003630-1
87801010033-4
87801979231-0
87801947532-2
87801948383-5
87801982501-8
87801945802-7
87801962225-1
87801953020-8
87801967582-4
87801946025-1
87801019736-2
87801963021-3
87801968695-6
87801949807-2
87801945099-2
87801944944-0
87801980552-6

87801007211-1

Cota

Nota Classificacdo Pessoa

Final

231,08
230,73
230,41
229,84
229,31

228,80

228,38

227,95

227,43
227,11
227,03
226,90
226,28
226,00
225,24
224,06
223,68
223,39
221,71
221,69
221,22
221,10
221,06
220,95
220,59
219,46
219,38
217,83
216,63
216,50
216,29
215,38
214,46
214,13
214,11
212,03
210,95

210,87

Final

29
30
31
32
33

34

35

36

37
38
39
40
a1
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

com
Deficiéncia

Nao
N&o
N&o
N&o
N&o
Sim
Nao
N&o

Nado

Nao
Nao

Nao

Cota Pessoa

Afrodescendente

Nao
Nao
Nao
Nao
N&o
Nao

Nao

Nao

Nao

ng_:za Cota P?ssoa
In digenaTransgenero
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
N&o N&o
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
N&o N&o
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
N&o N&o
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao
N&o N&o
Nao Nao
Nao Nao
Nao Nao



Cota Cota

i Nota Classificacdo Pessoa Cota Pessoa Cota Pessoa
Nome Inscricao . . Pessoa o
Final Final com Afrodescendente. . Transgénero
e on Indigena
Deficiéncia
Fabiana de Araujo Coelho 87801975770-3 208,93 67 N3o N3o N3o N3o



