

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ **CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024**

EDITAL Nº 35/2025 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Defensor Público-Geral, em conformidade com o Edital de Abertura nº 01/2024 e suas alterações, torna público o presente Edital para divulgar a retificação do Anexo I do Edital nº 34/2025, fazendo constar em sua lista apenas os candidatos que obtiveram as notas necessárias para aprovação na Ampla Concorrência.

Curitiba, 10 de julho de 2025.

MATHEUS CAVALCANTI

Assinado de forma digital por MUNHOZ:36017838865 MUNHOZ:36017838865 Dados: 2025.07.10 18:39:17 -03'00'

Matheus Cavalcanti Munhoz

Presidente da Banca Examinadora do V Concurso Público de Provas e Títulos Defensor Público-Geral do Estado do Paraná





DPE/PR - Defensoria Pública do Estado do Paraná (Concurso Público nº 01/2024)

Anexo I - Ampla Concorrência

1 - Defensor Público - Substituto

Nome	Inscrição	Nota Final	Classificação Final		Cota Pessoa Afrodescendente	Cota Pessoa Indígena	Cota Pessoa Transgênero
Luis Renan Coletti	87801969361-6	285,01		Não	Não	Não	Não
Luiza Oliveira Bengtsson	87801964630-1	256,87	2	Não	Não	Não	Não
Gabriel Tanaka Paraiso	87801998703-6	251,08	3	Não	Não	Não	Não
Caroline Rocha Delmonico	87801967716-1	250,88	4	Não	Não	Não	Não
Ana Luísa Sevegnani	87801996477-9	249,54	5	Não	Não	Não	Não
Italo Viegas da Silva	87801028154-4	249,49	6	Não	Não	Não	Não
Alyson Sanches Paulini	87801952843-6	245,90	7	Não	Não	Não	Não
Alexandra Rodrigues Villela Pedras	87801010181-2	242,21	8	Não	Não	Não	Não
Alessandra Benin	87801019346-1	242,16	9	Não	Não	Não	Não
Luana Mariani de Aguiar Furtado	87801968733-4	241,70	10	Não	Não	Não	Não
Ana Carla Pessin de Souza	87801961367-5	241,19	11	Não	Não	Não	Não
Camila Oliveira do Valle	87801998975-8	240,48	12	Não	Não	Não	Não
Ana Luísa Fiorett Reis	87801966921-8	240,26	13	Não	Não	Não	Não
Camila Fonseca da Cunha	87801946813-1	239,98	14	Não	Não	Não	Não
Luiz Fernando Utasi Araujo	87801010062-9	239,81	15	Não	Não	Não	Não
Maria Júlia Paschoal Minto	87801945332-5	239,51	16	Não	Não	Não	Não
Thamires Oliveira Nascimento	87801950175-7	238,78	17	Não	Não	Não	Não
Thyago Vargas Ferreira	87801974710-8	238,06	18	Não	Não	Não	Não
Fernanda Buentes dos Santos Almeida	87801995619-8	237,66	19	Não	Não	Não	Não
Giovanna Jurach Lunardi	87801962137-2	237,03	20	Não	Não	Não	Não
Lia Rodrigues Fontoura	87801945662-1	236,41	21	Não	Não	Não	Não
Júlio Ferraz Carneiro Leão Lacerda	87801023804-2	236,38	22	Não	Não	Não	Não
Yasmin Lemgruber Venancio	87801010987-0	234,68	23	Não	Não	Não	Não
Amanda Caroline Soares	87801996202-7	234,55	24	Não	Não	Não	Não
Beatriz Zapelini	87801967222-3	233,65	25	Não	Não	Não	Não
Murilo Velludo Ferreira	87801948971-0	232,61	26	Não	Não	Não	Não
Renan Soares Macao	87801031001-7	231,36	27	Não	Não	Não	Não
Mayara Saldanha Cezar Guimaraes Caldas	87801962913-4	231,16	28	Não	Não	Não	Não

Nome	Inscrição	Nota Final	Classificação Final		Cota Pessoa Afrodescendente	Cota Pessoa Indígena	Cota Pessoa Transgênero
Ana Thereza Barbosa de Souza	87801987878-9	231,08	29	Não	Não	Não	Não
Gabriela Vargas Cunda	87801990354-7	230,73	30	Não	Não	Não	Não
Maria Luiza Bortoloto Morata	87801015175-6	230,41	31	Não	Não	Não	Não
Ana Paula Dalavia Von Borowski	87801944484-7	229,84	32	Não	Não	Não	Não
Beatriz Figueira Costa Ferreira	87801990680-3	229,31	33	Não	Não	Não	Não
Pedro César Vieira Camillo	87801014658-0	228,80	34	Não	Não	Não	Não
Anna Beatriz Espínola de Souza Almeida Aranha	87801021864-9	228,38	35	Não	Não	Não	Não
Lara Theresa Medeiros Costa Nogueira Marques	87801945602-2	227,95	36	Não	Não	Não	Não
Luísa Nami Godoy* (sub judice)	87801985737-6	227,43	37	Não	Não	Não	Não
Tatiana Luíza Soares Ribeiro	87801016454-8	227,11	38	Não	Não	Não	Não
Tayla de Souza Pires	87801993107-0	227,03	39	Não	Não	Não	Não
Laís Soares Monteiro	87801996513-7	226,90	40	Não	Não	Não	Não
Larissa Letícia Pereira Silva	87801033300-1	226,28	41	Não	Não	Não	Não
Filipe Tancredo de Oliveira	87801945232-8	226,00	42	Não	Não	Não	Não
Joao Paulo Teixeira Mendes	87801000964-9	225,24	43	Não	Não	Não	Não
Fabio Figueira Nobrega	87801986636-5	224,06	44	Não	Não	Não	Não
Marta Schwanck Fernandes	87801961908-0	223,68	45	Sim	Não	Não	Não
Marianna Pimentel de Andrades Todt	87801012927-4	223,39	46	Não	Não	Não	Não
Natália Carvalho Stipp	87801038700-2	221,71	47	Não	Não	Não	Não
Euclides Cesar Júnior	87801003630-1	221,69	48	Não	Não	Não	Não
Felipe Augusto Alcantara Monteiro Travia	87801010033-4	221,22	49	Não	Não	Não	Não
Alexandre dos Santos Carvalho	87801979231-0	221,10		Não	Não	Não	Não
Tatiane Souza Cancian	87801947532-2	221,06	51	Não	Não	Não	Não
Vinicius Lessa Costa	87801948383-5	220,95		Não	Não	Não	Não
Gabriela Assumpção Pinheiro Machado	87801982501-8	220,59	53	Não	Não	Não	Não
Lívia Batista Sales Carneiro	87801945802-7	219,46		Não	Não	Não	Não
Ludmilla Silva Cordeiro	87801962225-1	219,38	55	Não	Não	Não	Não
Thalles Furtado Leba	87801953020-8	217,83		Não	Não	Não	Não
André Henrique Izidoro da Silva	87801967582-4	216,63	57	Não	Não	Não	Não
Fernanda Louise Lachowski	87801946025-1	216,50	58	Não	Não	Não	Não
Júlia Bernardes	87801019736-2	216,29		Não	Não	Não	Não
Isabela Maria Lopes Bolotti	87801963021-3	215,38		Não	Não	Não	Não
Schayanne Pereira da Costa	87801968695-6	214,46		Não	Não	Não	Não
Letícia Bittencourt Peixoto	87801949807-2	214,13		Não	Não	Não	Não
Bruna de Bem Esteves	87801945099-2	214,11		Não	Não	Não	Não
José Ribeiro dos Santos Neto	87801944944-0	212,03		Não	Não	Não	Não
Julia Lattouf de Almeida* (sub judice)	87801980552-6	210,95		Não	Não	Não	Não
Artur Capparelli Silveira de Faria	87801007211-1	210,87		Não	Não	Não	Não

Nome	Inscrição	Nota Final	Classificação Final	Cota Pessoa com Deficiência	Cota Pessoa Afrodescendente	Cota Pessoa Indígena	Cota Pessoa Transgênero
Fabiana de Araújo Coelho	87801975770-3	208,93	67	Não	Não	Não	Não